
議案第 ４５ 号 

 

平成２７年度佐渡市介護保険特別会計予算 

 

 平成２７年度佐渡市の介護保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ 8,601,400 千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出

予算」による。 

 （一時借入金） 

第２条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの

最高額は、500,000 千円と定める。 

 （歳出予算の流用） 

第３条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の

経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。 

（１）保険給付費の各項に計上された予算額に過不足を生じた場合における同 

一款内でのこれらの経費の各項の間の流用 
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－6 9－ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

－7 0－ 

 



款

（単位：千円）

－7 1－

第１表　歳入歳出予算

　歳　入

金 額

 1 保  険  料

 2 使用料及び手数料

 3 国庫支出金

 4 支払基金交付金

 5 県支出金

 6 財産収入

 7 繰  入  金

 8 繰  越  金

 9 諸  収  入

            歳            入

      1,463,853

      1,463,853

            301

            301

      2,324,387

      1,459,877

        864,510

      2,304,607

      2,304,607

      1,234,004

      1,193,653

         40,351

             20

             20

      1,261,371

      1,261,370

              1

          6,000

          6,000

          6,857

            101

          6,756

      8,601,400

款 金 額

－7 2－

項

 1 介護保険料

 1 手  数  料

 1 国庫負担金

 2 国庫補助金

 1 支払基金交付金

 1 県負担金

 2 県補助金

 1 財産運用収入

 1 一般会計繰入金

 2 基金繰入金

 1 繰  越  金

 1 延滞金加算金及び過料

 2 雑      入

      合            計

項

（単位：千円）



款

（単位：千円）

－7 2－

　歳　出

金 額

 1 総  務  費

 2 保険給付費

 3 地域支援事業費

 4 基金積立金

 5 公  債  費

 6 諸支出金

 7 予  備  費

            歳            出

        202,733

         97,435

          5,508

         96,595

          2,475

            720

      8,164,707

      7,311,100

        241,470

        156,000

         15,875

        432,762

          7,500

        227,317

         67,322

        159,995

             20

             20

              1

              1

          3,622

          3,621

              1

          3,000

          3,000

      8,601,400

款 金 額

－7 3－

項

 1 総務管理費

 2 徴  収  費

 3 介護認定審査会費

 4 趣旨普及費

 5 運営協議会費

 1 介護サービス等諸費

 2 介護予防サービス等諸費

 3 高額介護サービス等費

 4 高額医療合算介護サービス等費

 5 特定入所者介護サービス等費

 6 その他諸費

 1 介護予防事業費

 2 包括的支援事業・任意事業費

 1 基金積立金

 1 公  債  費

 1 償還金及び還付加算金

 2 繰  出  金

 1 予  備  費

      合            計

項

（単位：千円）



款

（単位：千円）

－7 3－

歳入歳出予算事項別明細書

１　総　括

　歳　入

本年度予算額 前年度予算額 比 較

 1 保  険  料

 2 使用料及び手数料

 3 国庫支出金

 4 支払基金交付金

 5 県支出金

 6 財産収入

 7 繰  入  金

 8 繰  越  金

 9 諸  収  入

     歳     入     合     計

      1,463,853       1,341,339         122,514

            301

      2,324,387

      2,304,607

      1,234,004

             20

      1,261,371

          6,000

          6,857

      8,601,400

            243

      2,211,869

      2,348,138

      1,219,870

             30

      1,290,403

          6,800

          7,108

      8,425,800

             58

        112,518

       △43,531

         14,134

           △10

       △29,032

          △800

          △251

        175,600

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

－7 4－

（単位：千円）



款

（単位：千円）

－7 4－ －7 5－

　歳　出

本年度予算額 前年度予算額 比 較

 1 総  務  費

 2 保険給付費

 3 地域支援事業費

 4 基金積立金

 5 公  債  費

 6 諸支出金

 7 予  備  費

 　歳　　　　出　　　　合　　　　計　

        202,733         169,871          32,862

      8,164,707

        227,317

             20

              1

          3,622

          3,000

      8,601,400

      8,034,268

        209,828

             30

              1

          8,802

          3,000

      8,425,800

        130,439

         17,489

           △10

              0

        △5,180

              0

        175,600

          9,562          8,763               0         184,408

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

一 般 財 源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

      3,436,068

        113,560

              0

              0

              0

              0

      3,558,391

              0

              0

              0

              0

              0

              0

              0

      3,321,783

         66,539

             20

              1

              0

              0

      3,572,751

      1,406,856

         47,218

              0

              0

          3,622

          3,000

      1,470,258



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－7 6－ －7 7－

２ 歳  入

（款） 1 保  険  料 （項） 1 介護保険料

本 年 度 前 年 度 比 較

節

 1 保  険  料

   1 介護保険料

     1 第１号被保険者保険料

 2 使用料及び手数料

   1 手  数  料

     1 督促手数料

     2 事業者指定等手数料

 3 国庫支出金

   1 国庫負担金

     1 介護給付費負担金

   2 国庫補助金

     1 調整交付金

     2 地域支援事業交付金（介護予防事

       業）

     3 地域支援事業交付金（包括的支援

       事業・任意事業）

     4 介護事業費補助金

 4 支払基金交付金

   1 支払基金交付金

     1 介護給付費交付金

     1,463,853      1,341,339        122,514

     1,463,853

     1,463,853

           301

           301

           140

           161

     2,324,387

     1,459,877

     1,459,877

       864,510

       782,538

        16,509

        64,194

         1,269

     2,304,607

     2,304,607

     2,286,117

     1,341,339

     1,341,339

           243

           243

           108

           135

     2,211,869

     1,427,431

     1,427,431

       784,438

       709,964

        15,691

        56,643

         2,140

     2,348,138

     2,348,138

     2,329,937

       122,514

       122,514

            58

            58

            32

            26

       112,518

        32,446

        32,446

        80,072

        72,574

           818

         7,551

         △871

      △43,531

      △43,531

      △43,820

 1 現年度分特別徴

   収保険料

 2 現年度分普通徴

   収保険料

 3 滞納繰越分普通

   徴収保険料

 1 督促手数料

 1 事業者指定等手

   数料

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 現年度分調整交

   付金

 2 過年度分調整交

   付金

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 介護事業費補助

   金

 1 現年度分

 2 過年度分

     1,364,872

        95,981

         3,000

           140

           161

     1,459,876

             1

       782,537

             1

        16,508

             1

        64,193

             1

         1,269

     2,286,116

             1

現年度分特別徴収保険料                     1,364,872

現年度分普通徴収保険料                        95,981

滞納繰越分普通徴収保険料                       3,000

保険料督促手数料                                 140

事業者指定等手数料                               161

現年度分介護給付費国庫負担金               1,459,876

過年度分介護給付費国庫負担金                       1

現年度分介護保険調整交付金                   782,537

過年度分介護保険調整交付金                         1

現年度分介護予防事業交付金                    16,508

過年度分介護予防事業交付金                         1

現年度分包括的支援事業・任意事業交付金        64,193

過年度分包括的支援事業・任意事業交付金             1

介護事業費補助金                               1,269

現年度分介護給付費交付金                   2,286,116

過年度分介護給付費交付金                           1



       184,919

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－7 8－ －7 9－

（款） 4 支払基金交付金 （項） 1 支払基金交付金

本 年 度 前 年 度 比 較

節

 1 現年度分         18,489     2 地域支援事業支援交付金

 5 県支出金

   1 県負担金

     1 介護給付費負担金

   2 県補助金

     1 地域支援事業交付金（介護予防事

       業）

     2 地域支援事業交付金（包括的支援

       事業・任意事業）

 6 財産収入

   1 財産運用収入

     1 利子及び配当金

 7 繰  入  金

   1 一般会計繰入金

     1 介護給付費繰入金

     2 地域支援事業繰入金（介護予防事

       業）

     3 地域支援事業繰入金（包括的支援

       事業・任意事業）

     4 保険料軽減分繰入金

     5 その他一般会計繰入金

        18,490         18,201            289 現年度分地域支援事業支援交付金                18,489

     1,234,004

     1,193,653

     1,193,653

        40,351

         8,254

        32,097

            20

            20

            20

     1,261,371

     1,261,370

     1,020,588

         8,254

        32,097

        15,512

     1,219,870

     1,183,704

     1,183,704

        36,166

         7,845

        28,321

            30

            30

            30

     1,290,403

     1,197,833

     1,004,283

         7,845

        28,321

             0

       157,384

        14,134

         9,949

         9,949

         4,185

           409

         3,776

          △10

          △10

          △10

      △29,032

        63,537

        16,305

           409

         3,776

        15,512

        27,535

 2 過年度分

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 利      子

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 現年度分

 2 過年度分

 1 保険料軽減分繰

   入金

 1 職員給与費等繰

   入金

             1

     1,193,652

             1

         8,253

             1

        32,096

             1

            20

     1,020,587

             1

         8,253

             1

        32,096

             1

        15,512

        68,656

過年度分地域支援事業支援交付金                     1

現年度分介護給付費県負担金                 1,193,652

過年度分介護給付費県負担金                         1

現年度分介護予防事業交付金                     8,253

過年度分介護予防事業交付金                         1

現年度分包括的支援事業・任意事業交付金        32,096

過年度分包括的支援事業・任意事業交付金             1

介護給付費準備基金利子                            20

現年度分介護給付費繰入金                   1,020,587

過年度分介護給付費繰入金                           1

現年度分介護予防事業繰入金                     8,253

過年度分介護予防事業繰入金                         1

現年度分包括的支援事業・任意事業繰入金        32,096

過年度分包括的支援事業・任意事業繰入金             1

保険料軽減分繰入金                            15,512

職員給与費等繰入金                            68,656



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－8 0－ －8 1－

（款） 7 繰  入  金 （項） 1 一般会計繰入金

本 年 度 前 年 度 比 較

節

 2 事務費繰入金        116,263

   2 基金繰入金

     1 介護給付費準備基金繰入金

 8 繰  越  金

   1 繰  越  金

     1 繰  越  金

 9 諸  収  入

   1 延滞金加算金及び過料

     1 第１号被保険者延滞金

     2 過      料

   2 雑      入

     1 第三者納付金

     2 返  納  金

     3 雑      入

事務費繰入金                                 116,263

             1

             1

         6,000

         6,000

         6,000

         6,857

           101

           100

             1

         6,756

             1

             1

         6,754

        92,570

        92,570

         6,800

         6,800

         6,800

         7,108

           101

           100

             1

         7,007

             1

             1

         7,005

      △92,569

      △92,569

         △800

         △800

         △800

         △251

             0

             0

             0

         △251

             0

             0

         △251

 1 介護給付費準備

   基金繰入金

 1 繰  越  金

 1 第１号被保険者

   延滞金

 1 過      料

 1 第三者納付金

 1 返  納  金

 1 雑      入

             1

         6,000

           100

             1

             1

             1

         6,754

介護給付費準備基金繰入金                           1

前年度繰越金                                   6,000

第１号被保険者延滞金                             100

過料                                               1

第三者行為に係る損害賠償金                         1

不正利得による返納金                               1

地域支援事業利用者負担金                         717

介護予防事業試食材料費負担金                      35

雇用保険料納付金                                   1

高額介護サービス費返還金                           1

配食サービス利用者負担金                       6,000



          

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－8 2－ －8 3－

３ 歳  出

（款） 1 総  務  費 （項） 1 総務管理費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           1 総  務  費

   1 総務管理費

     1 一般管理費

   2 徴  収  費

     1 賦課徴収費

   3 介護認定審査

     会費

     1 介護認定審

       査会費

   202,733   169,871     32,862

    97,435

    97,435

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     5,508

     5,508

          

          

          

          

          

          

          

    96,595

          

    65,636

          

          

          

          

    88,835

    88,835

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     5,575

     5,575

          

          

          

          

          

          

          

    71,926

          

    45,465

          

          

          

          

          

      8,600

      8,600

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

       △67

       △67

           

           

           

           

           

           

           

     24,669

           

     20,171

           

           

           

           

           

 2 給      料

 3 職員手当等

 4 共  済  費

 9 旅      費

11 需  用  費

12 役  務  費

13 委  託  料

14 使用料及び

   賃借料

18 備品購入費

19 負担金補助

   及び交付金

27 公  課  費

 9 旅      費

11 需  用  費

12 役  務  費

13 委  託  料

 1 報      酬

 9 旅      費

11 需  用  費

          

    39,883

          

    29,450

          

    13,370

          

       219

          

       966

          

       993

          

     9,269

          

     2,143

          

     1,118

          

        16

          

         8

          

          

        18

          

       208

          

     2,596

          

     2,686

          

          

          

    10,582

          

     1,530

          

     2,284

          

◎ 人件費・一般管理費                               82,703

    一般職給料　１１人                              39,883

    一般職手当                                      29,450

    一般職共済費                                    13,370

◎ 一般管理費                                       14,732

    普通旅費                                           219

    消耗品費                                           281

    燃料費                                             150

    印刷製本費                                         288

    修繕料                                             247

    通信運搬費                                         984

    保険料                                               9

    電算処理委託料                                   1,867

    介護保険事務処理システム改修委託料               6,538

    介護保険事業計画作成委託料                         864

    自動車借上料                                        69

    介護保険システム使用料                           2,074

    自動車購入費                                     1,118

    国保連合会第三者行為求償事務負担金                  16

    自動車重量税                                         8

◎ 賦課徴収費                                        5,508

    普通旅費                                            18

    消耗品費                                            50

    印刷製本費                                         158

    通信運搬費                                       2,300

    手数料                                             296

    電算処理委託料                                   2,619

    市税等収納事務委託料                                67

◎ 介護認定審査会費                                 65,636

    介護認定審査会委員報酬                          10,582

    費用弁償                                         1,500

    普通旅費                                            30

    消耗品費                                         2,072

    食糧費                                               8

     9,562    8,763           184,408

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

    8,763

    8,763

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

   79,110

   79,110

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

    5,508

    5,508

         

         

         

         

         

         

         

   96,595

         

   65,636

         

         

         

         

         

     9,562

     9,562

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－8 4－ －8 5－

（款） 1 総  務  費 （項） 3 介護認定審査会費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

12 役  務  費     26,757

     2 認定調査等

       費

   4 趣旨普及費

     1 趣旨普及費

   5 運営協議会費

     1 運営協議会

       費

                                   印刷製本費                                          54

          

          

          

          

          

          

          

    30,959

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     2,475

     2,475

          

       720

       720

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

    26,461

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

     2,475

     2,475

          

     1,060

     1,060

          

          

          

           

           

           

           

           

           

           

      4,498

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

          0

          0

           

      △340

      △340

           

           

           

13 委  託  料

14 使用料及び

   賃借料

18 備品購入費

 4 共  済  費

 7 賃      金

 9 旅      費

11 需  用  費

12 役  務  費

13 委  託  料

11 需  用  費

 1 報      酬

 9 旅      費

          

     9,709

          

     2,032

          

    12,742

          

       732

          

    17,487

          

       720

          

       125

          

       345

          

    11,550

          

          

     2,475

          

          

       480

          

       240

          

    修繕料                                             150

    通信運搬費                                       1,053

    主治医意見書作成手数料                          25,704

    ソフト保守委託料                                 9,709

    事務機器借上料                                   2,032

    庁用器具購入費                                  12,742

◎ 認定調査等費                                     30,959

    社会保険料                                         672

    雇用保険料                                          60

    臨時職員賃金                                    17,487

    普通旅費                                           720

    消耗品費                                           125

    通信運搬費                                         345

    介護認定調査委託料                              11,550

◎ 趣旨普及費                                        2,475

    印刷製本費                                       2,475

◎ 運営協議会費                                        720

    高齢者等福祉保健審議会委員報酬                     480

    費用弁償                                           240

                                     

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

   30,959

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

    2,475

    2,475

         

      720

      720

         

         

         

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          



   432,762

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－8 6－ －8 7－

（款） 2 保険給付費 （項） 1 介護サービス等諸費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           2 保険給付費

   1 介護サービス

     等諸費

     1 介護サービ

       ス等諸費

   2 介護予防サー

     ビス等諸費

     1 介護予防サ

       ービス等諸

       費

   3 高額介護サー

     ビス等費

     1 高額介護サ

       ービス等費

   4 高額医療合算

     介護サービス

     等費

     1 高額医療合

       算介護サー

       ビス等費

   5 特定入所者介

     護サービス等

     費

     1 特定入所者

       介護サービ

       ス等費

 8,164,707 8,034,268    130,439

 7,311,100

          

 7,311,100

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

   241,470

          

   241,470

          

          

          

          

          

          

          

          

   156,000

          

   156,000

          

          

    15,875

          

          

    15,875

          

          

   432,762

          

          

          

          

 7,193,902

          

 7,193,902

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

   241,345

          

   241,345

          

          

          

          

          

          

          

          

   156,001

          

   156,001

          

          

    15,220

          

          

    15,220

          

          

   420,000

          

          

   420,000

          

          

    117,198

           

    117,198

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

        125

           

        125

           

           

           

           

           

           

           

           

        △1

           

        △1

           

           

        655

           

           

        655

           

           

     12,762

           

           

     12,762

           

           

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

19 負担金補助

   及び交付金

          

          

 7,311,100

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

   241,470

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

   156,000

          

          

          

          

          

    15,875

          

          

          

          

          

   432,762

          

          

◎ 介護サービス等諸費                            7,311,100

    居宅介護サービス給付費                       2,976,000

    特例居宅介護サービス給付費                         100

    施設介護サービス給付費                       3,012,000

    特例施設介護サービス給付費                         100

    居宅介護福祉用具購入給付費                       7,800

    居宅介護住宅改修給付費                          20,700

    居宅介護サービス計画給付費                     415,200

    特例居宅介護サービス計画給付費                     100

    地域密着型介護サービス給付費                   879,000

    特例地域密着型介護サービス給付費                   100

◎ 介護予防サービス等諸費                          241,470

    介護予防サービス給付費                         201,600

    特例介護予防サービス給付費                          50

    地域密着型介護予防サービス給付費                 4,920

    特例地域密着型介護予防サービス給付費                50

    介護予防福祉用具購入給付費                       1,800

    介護予防住宅改修給付費                           7,800

    介護予防サービス計画給付費                      25,200

    特例介護予防サービス計画給付費                      50

◎ 高額介護サービス等費                            156,000

    高額介護サービス費                             155,940

    高額介護予防サービス費                              60

◎ 高額医療合算介護サービス等費                     15,875

    高額医療合算介護サービス費                      15,825

    高額医療合算介護予防サービス費                      50

◎ 特定入所者介護サービス等費                      432,762

    特定入所者介護サービス費                       432,399

    特例特定入所者介護サービス費                        50

 1,406,8563,436,068         3,321,783

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

3,075,280

         

3,075,280

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

  103,082

         

  103,082

         

         

         

         

         

         

         

         

   65,285

         

   65,285

         

         

    6,872

         

         

    6,872

         

         

  182,112

         

         

  182,112

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

2,972,996

         

2,972,996

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

   99,652

         

   99,652

         

         

         

         

         

         

         

         

   63,122

         

   63,122

         

         

    6,644

         

         

    6,644

         

         

  176,046

         

         

  176,046

         

         

 1,262,824

          

 1,262,824

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

    38,736

          

    38,736

          

          

          

          

          

          

          

          

    27,593

          

    27,593

          

          

     2,359

          

          

     2,359

          

          

    74,604

          

          

    74,604

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－8 8－ －8 9－

（款） 2 保険給付費 （項） 5 特定入所者介護サービス等費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

          

   6 その他諸費

     1 審査支払手

       数料

                                   特定入所者介護予防サービス費                       263

          

     7,500

     7,500

          

          

     7,800

     7,800

          

           

      △300

      △300

           

12 役  務  費

          

          

     7,500

          

    特例特定入所者介護予防サービス費                    50

◎ 審査支払手数料                                    7,500

    審査支払手数料                                   7,500

                                     

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

    3,437

    3,437

         

         

         

         

         

         

    3,323

    3,323

         

          

       740

       740

          



18 備品購入費

          

款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－9 0－ －9 1－

（款） 3 地域支援事業費 （項） 1 介護予防事業費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           3 地域支援事業費

   1 介護予防事業

     費

     1 介護予防事

       業費

   2 包括的支援事

     業・任意事業

     費

     1 包括的支援

       事業・任意

       事業費

   227,317   209,828     17,489

    67,322

          

    67,322

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

   159,995

          

          

   159,995

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

    60,187

          

    60,187

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

   149,641

          

          

   149,641

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

      7,135

           

      7,135

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

     10,354

           

           

     10,354

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

 4 共  済  費

 7 賃      金

 8 報  償  費

 9 旅      費

11 需  用  費

12 役  務  費

13 委  託  料

14 使用料及び

   賃借料

 1 報      酬

 7 賃      金

 8 報  償  費

 9 旅      費

11 需  用  費

12 役  務  費

13 委  託  料

          

          

       610

          

     9,206

          

     2,333

          

       147

          

     5,155

          

     2,619

          

    42,933

          

       347

          

     3,972

          

          

          

          

          

          

          

          

       864

          

       924

          

       982

          

       817

          

     2,362

          

       368

          

   143,790

          

◎ 介護予防事業                                     67,322

    社会保険料                                         530

    雇用保険料                                          80

    臨時職員賃金                                     6,539

    看護師賃金                                       2,348

    栄養士賃金                                         319

    講師謝礼                                         2,333

    普通旅費                                           147

    消耗品費                                         3,568

    燃料費                                             300

    食糧費                                               3

    印刷製本費                                       1,215

    修繕料                                              69

    通信運搬費                                       2,468

    手数料                                             151

    介護予防事業参加者送迎委託料                       687

    一次予防事業委託料                              24,800

    二次予防事業委託料                              17,446

    自動車借上料                                       165

    会場借上料                                         173

    物品賃借料                                           9

    機械器具購入費                                   3,972

◎ 包括的支援事業                                  102,454

    嘱託医報酬                                         864

    看護師賃金                                         924

    講師謝礼                                           693

    会議謝礼                                           289

    普通旅費                                           817

    消耗品費                                         1,034

    燃料費                                             364

    食糧費                                              97

    印刷製本費                                         362

    通信運搬費                                          50

    地域包括支援センター運営事業委託料              96,500

    看板製作業務委託料                                 100

    事務機器借上料                                     360

    47,218  113,560            66,539

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

   23,473

         

   23,473

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

   90,087

         

         

   90,087

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

   30,199

         

   30,199

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

   36,340

         

         

   36,340

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

    13,650

          

    13,650

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

    33,568

          

          

    33,568

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－9 2－ －9 3－

（款） 3 地域支援事業費 （項） 2 包括的支援事業・任意事業費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

14 使用料及び        360                               ◎ 任意事業                                         57,541

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

   賃借料

19 負担金補助

   及び交付金

20 扶  助  費

          

       865

          

     8,663

          

          

          

          

          

          

    消耗品費                                           307

    印刷製本費                                         198

    通信運搬費                                         301

    手数料                                              17

    家族介護支援事業委託料                             180

    介護用品支給事業委託料                          33,660

    配食サービス事業委託料                          13,350

    住宅改修支援事業補助金                              60

    介護保険ボランティアポイント制度事業交付金         805

    成年後見制度利用支援事業扶助費                   8,663

                                     

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

          

          

          

          

          

          

          

          

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－9 4－ －9 5－

（款） 4 基金積立金 （項） 1 基金積立金

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           4 基金積立金

   1 基金積立金

     1 給付準備基

       金積立金

        20        30       △10

        20

        20

          

        30

        30

          

       △10

       △10

           

25 積  立  金

          

        20

          

◎ 介護給付費準備基金積立金                             20

    介護給付費準備基金積立金                            20

                                   20

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

       20

       20

         

          

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－9 6－ －9 7－

（款） 5 公  債  費 （項） 1 公  債  費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           5 公  債  費

   1 公  債  費

     1 利      子

         1         1          0

         1

         1

          

         1

         1

          

          0

          0

           

23 償還金利子

   及び割引料

          

         1

          

◎ 一時借入金利子                                        1

    一時借入金利子                                       1

                                    1

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

        1

        1

         

          

          

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－9 8－ －9 9－

（款） 6 諸支出金 （項） 1 償還金及び還付加算金

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           6 諸支出金

   1 償還金及び還

     付加算金

     1 第１号被保

       険者保険料

       還付金

     2 償  還  金

     3 第１号被保

       険者還付加

       算金

   2 繰  出  金

     1 一般会計繰

       出金

     3,622     8,802    △5,180

     3,621

          

     3,120

          

          

         1

          

       500

          

          

         1

         1

          

     8,801

          

     7,800

          

          

         1

          

     1,000

          

          

         1

         1

          

    △5,180

           

    △4,680

           

           

          0

           

      △500

           

           

          0

          0

           

23 償還金利子

   及び割引料

23 償還金利子

   及び割引料

23 償還金利子

   及び割引料

28 繰  出  金

          

          

     3,120

          

          

         1

          

       500

          

          

          

         1

          

◎ 第１号被保険者保険料還付金                        3,120

    第１号被保険者保険料還付金                       3,120

◎ 償還金                                                1

    国庫支出金等返還金                                   1

◎ 第１号被保険者還付加算金                            500

    第１号被保険者還付加算金                           500

◎ 一般会計繰出金                                        1

    一般会計繰出金                                       1

     3,622                           

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

     3,621

          

     3,120

          

          

         1

          

       500

          

          

         1

         1

          



款項目 項 目 名
区 分 金 額

説 明

（単位：千円）

－100－ －101－

（款） 7 予  備  費 （項） 1 予  備  費

本 年 度 前 年 度 比 較

節

           7 予  備  費

   1 予  備  費

     1 予  備  費

     3,000     3,000          0

     3,000

     3,000

          

     3,000

     3,000

          

          0

          0

           

29 予  備  費

          

     3,000

          

◎ 予備費                                            3,000

    予備費                                           3,000

     3,000                           

本 年 度 の 財 源 内 訳

一般財源
特 定 財 源

国県支出金 地 方 債 そ の 他

         

         

         

         

         

         

         

         

         

     3,000

     3,000

          



      　各年度4月1日現在

退職手当

（人） 負 担 金

　

　

その他の
特 別 職

51 11,926 11,926 11,926

計 51 11,926 　 　 　 　 11,926 　 11,926

　

　

その他の
特 別 職

50 11,223 11,223 11,223

計 50 11,223 　 　 　 　 11,223 　 11,223

その他の
特 別 職

1 703 703 703

計 1 703 　 　 　 　 703 　 703

　

　

　

　

　

区　　分
報　酬 給　料

前
 
年
 
度

長　　等

本
 
年
 
度

職員数

給　　　　　与　　　　　費

　

　

　

単位：千円１ 特 別 職

長　　等

通　勤
手　当

計
共済費 合　計 備　考

比
 
　
 
較

長　　等 　 　 　

議　　員

　　

　議　　員

議　　員 　 　 　 　

　

期　末
手　当

　

給　　 与 　　費　 　明　 　細 　　書
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　⑴　総　括 　各年度4月1日現在

職員数
（人）

11

10

1

職員手当 比　較

の 内 訳
519

827

 

　

406

　

3,328

備　考

２　一　般　職

区   分

本 年 度

780

区　　分

扶 養 手 当

給　　与　　費

234

給　料

62,863

説　　　明

新潟県人事委員会勧告準拠によ
る

3,328
新潟県人事委員会勧告準拠によ
る

558

2,770

制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

2,677

職員手当

区   分 増減額(千円) 増 減 事 由 別 内 訳 （千円）

19

管 理 職 手 当

時間外勤務手当

1,014

単位：千円

 

8,146

合　計

休日勤務手当

住 居 手 当

通 勤 手 当

報　酬

給　　料 給与改定に伴う増減分

本年度

夜間勤務手当

昇 給 に 伴 う 増 加 分

前 年 度

比 較

前年度

37,206

2,677

単身赴任手当

　　

 

39,883 28,985 13,370

職員手当 計

68,868

876 648

846 870

2,201 1,175

本年度

9,814

5,570

8,552

備　考

比　較 前年度

75,074

7,164

82,238

共 済 費

4,743

25,657

3,328

期 末 手 当

12,211

1,1596,005

9,295

区　　分

 

228

△ 24

1,026

 

勤 勉 手 当

宿 日 直 手 当

管 理 職 員
特別勤務手当

退職手当負担金

112 0 112

 25,65728,985

　⑵　給料及び職員手当の増減額の明細

そ の 他 の 増 減 分

541

2,117

合　　　　計

特殊勤務手当
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⑶　給料及び職員手当の状況

大学卒

級

１ 級

２ 級

３ 級

４ 級

５ 級

６ 級

計 11 100.0 計

3 27.3 ４ 級

 

1 9.1 ２ 級

級 職員数(人) 構成比(％)

本年度

１ 級

7 63.6 ３ 級

174,200 174,200

ウ　　級 別 職 員 数（平成27年4月1日現在）

区　分
行　　政　　職 行　　政　　職(2)

職員数(人) 構成比(％)

行政職(2)

イ　　初　任　給

高校卒 142,100
(労務職）

142,100
(労務職）

平 均 給 与 月 額 （ 円 ）

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ）

平 均 給 料 月 額 （ 円 ）

単位：円

区 分 行 政 職 行政職(2)
国　　の　　制　　度

行 政 職

平 均 給 料 月 額 （ 円 ）

平 均 給 与 月 額 （ 円 ）

平 均 年 齢 （ 歳 ・ 月 ）

前 年 度

308,268

337,210

44・10

ア　　職員1人当たり給与（各年度4月1日現在）

区　　　　　　　　　分 行 政 職 行政職(2)

本 年 度

300,767

339,017

41・11
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　エ　昇　給

(Ａ) (人)

(Ｂ) (人)

2号給 (人)

4号給 (人)

6号給 (人)

8号給 (人)

(％)

(Ａ) (人)

(Ｂ) (人)

2号給 (人)

4号給 (人)

6号給 (人)

8号給 (人)

(％)

　オ　期末手当・勤勉手当

有

国の制度 1.975 2.125 4.10 有

前 年 度 1.90 2.05 3.95

区　分
支　給　期　別　支　給　率

6 月 （月分） 12 月（月分）

本 年 度 1.975 2.125

　職制上の段階、
職務の級等に
よる加算措置

備　考

4.10 有

支 給 率 計
（月分）

10 10

比　　率　（Ｂ）／（Ａ） 100.0 100.0

昇給に係る職員数 10 10

号 給 数 別 内 訳

100.0 100.0

前
　
年
　
度

職 員 数 10 10

比　　率　（Ｂ）／（Ａ）

号 給 数 別 内 訳

昇給に係る職員数 11 11

11 11

区　　　　　　分 合　　計
代　表　的　な　職　種

行　政　職 行政職(2)

本
　
年
　
度

職 員 数 11 11
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　カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

区　　分
最高限度
(月分)

備考

支給率等 49.59

新潟県市
町村総合
事務組合
加入

国の制度
(支給率等)

49.59

　キ　級 別 標 準 的 職 務

区　 分

行 政 職

　ク　特 殊 勤 務 手 当

（％）

（％）

　ケ　そ の 他 の 手 当

　　６　級

主　事
技　師

主　事
技　師

係　長
主　任

課長補佐 課　長 課　長

１　級

25.55625

25年勤続の者
　　(月分)

34.5825

34.5825

20年勤続の者
　　(月分)

25.55625

支給対象職員の比率

（平成27年4月1日現在）

２　級 ３　級

36.36

４　級 ５　級

区　　　分

0.28

扶　　養　　手　　当 同　　　じ

住　　居　　手　　当

そ の 他 の
加算措置等

定年前早期
退 職 加 算
２％～20％

定年前早期
退 職 加 算
２％～45％

49.59

35年勤続の者
　　(月分)

49.59

行政職(2)

税徴収手当 　

36.36

通　　勤　　手　　当 異　な　る 自動車等使用距離区分の相違

区　　　分 国 の 制 度 と の 異 同 差 異 の 内 容

異　な　る 支給要件の家賃区分の相違

代表的な特殊勤務手当の名称

給料総額に対する比率

全　職　種

0.28

代　表　的　な　職　種

　行政職
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